UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hoà Bình, ngày       tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Bổ sung, điều chỉnh một số nội dung kế hoạch tổ chức

Hội thi Giáo viên chủ nhiệm giỏi Chương trình GDTX cấp THPT

tỉnh Hòa Bình năm học 2024-2025

Thực hiện Kế hoạch số 3546/KH-SGDĐT ngày 17/12/2024 của Sở GD&ĐT

về tổ chức Hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi Chương trình GDTX cấp THPT tỉnh

Hòa Bình năm học 2024-2025 và căn cứ tình hình thực tế, Sở GD&ĐT thông báo

bổ sung, điều chỉnh một số nội dung kế hoạch tổ chức Hội thi cụ thể như sau:

1. Họp Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Hội thi

- Thời gian: 15h00, Thứ Sáu ngày 21/02/2025.

- Địa điểm: Phòng khách tầng 2, cơ quan Sở GD&ĐT.

2. Thông báo địa điểm, điều chỉnh thời gian tổ chức Hội thi

2.1. Thông báo địa điểm: Trung tâm GDTX tỉnh (cơ sở 1).

2.2. Điều chỉnh thời gian:

* Ngày 24/02/2025:

- Từ 07h30: Khai mạc Hội thi; bốc thăm thứ tự thi trình bày biện pháp và tên

bài thi thực hành tổ chức hoạt động giáo dục.

- Từ 08h30 đến 16h30: Thi trình bày biện pháp nâng cao chất lượng công tác

chủ nhiệm.

* Ngày 25/02/2025:

Buổi sáng bắt đầu từ 07h30 (tiết 1), buổi chiều bắt đầu từ 13h30 (tiết 1): Thi

thực hành tổ chức hoạt động giáo dục theo thời khoá biểu.

* Ngày 26/02/2025:

Từ 15h00, tổng kết Hội thi và trao giải.

3. Thông báo tên bài dạy phần thi thực hành tổ chức hoạt động giáo dục

Sở GD&ĐT thông báo tên các bài dạy của phần thi thực hành tổ chức hoạt

động giáo dục: Theo biểu đính kèm.

Các nội dung khác của Hội thi thực hiện theo Kế hoạch số 3546/KH-SGDĐT

ngày 17/12/2024. Sở GD&ĐT yêu cầu các Trung tâm lưu ý thực hiện, đảm bảo

Hội thi đạt kết quả tốt./.

 Nơi nhận:
- Trung tâm GDTX tỉnh;

- Các trung tâm GDNN-GDTX;

- GĐ, các Phó GĐ;

- Website ngành;

- Lưu: VT, CTTT&GDTXCN (MH).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Điệp

2

TÊN BÀI DẠY

Phần thi thực hành tổ chức hoạt động giáo dục

Hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi Chương trình GDTX cấp THPT

tỉnh Hòa Bình năm học 2024-2025
(Kèm theo Thông báo số            /TB-SGDĐT ngày      /02/2025 của Sở GD&ĐT)

TT
Khối

lớp
Tên bài dạy Tiết theo

kế hoạch

1

11

Chủ đề 8: Các nhóm nghề cơ bản và yêu cầu của

thị trường lao động

Tìm hiểu các nhóm nghề cơ bản. Tìm hiểu ý nghĩa

của việc đảm bảo an toàn và sức khỏe nghề nghiệp

của người lao động.

25

2

Chủ đề 8: Các nhóm nghề cơ bản và yêu cầu của

thị trường lao động

Phân tích yêu cầu của nhà tuyển dụng về phẩm chất,

năng lực của người lao động. Sưu tầm và giới thiệu

tài liệu về xu hướng phát triển nghề trong xã hội và

thị trường lao động.

27

3

Chủ đề 8: Các nhóm nghề cơ bản và yêu cầu của

thị trường lao động

Giải thích ý nghĩa của đảm bảo an toàn và sức khỏe

nghề nghiệp của người lao động. Tích cực tìm hiểu

và trao đổi thông tin về các nhóm nghề, yêu cầu của

thị trường lao động.

28

4

Chủ đề 9: Rèn luyện phẩm chất, năng lực phù

hợp với nhóm nghề phù hợp

Đánh giá điểm mạnh, điểm yếu của bản thân đối với

từng nhóm nghề.

29

5

10

Chủ đề 9: Tìm hiểu nghề nghiệp

Tìm hiểu hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ ở

địa phương

25

6

Chủ đề 9: Tìm hiểu nghề nghiệp

Xác định cách tìm hiểu các thông tin về nghề, nhóm

nghề em quan tâm ở địa phương.

26

7

Chủ đề 9: Tìm hiểu nghề nghiệp

Lập kế hoạch và thực hiện trải nghiệm nghề ở địa

phương. Rèn luyện bản thân theo yêu cầu của nghề

em quan tâm.

28

8

Chủ đề 10: Hiểu bản thân để chọn nghề phù hợp

Tìm hiểu yêu cầu của việc chọn nghề phù hợp. Lựa

chọn nghề nghiệp phù hợp với bản thân

29

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T11:38:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Ngọc Điệp<diepnn.sld@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T15:22:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T15:22:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T15:22:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T15:23:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T15:23:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!